2

	[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ
	                                             проект

Об установлении  налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 4.10. 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении  изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую  Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и законом Республики Башкортостан от 30.10.2014 г. № 142-з «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Башкортостан  порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» Совет городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.  Ввести на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.
2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения:
2.1. 0,2 процента в отношении:

 жилых домов, жилых помещений;

 объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов  является жилой дом;
 единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
2.2. 0,1 процента в отношении:

 гаражей и машино-мест;

 хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены  на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2.3. в 2015 году - 1,5 процента, в 2016 году и последующие годы – 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем  вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации;

2.4. 2 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов  рублей;
2.5.  0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
  3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц по пункту 2.1. настоящего решения следующие категории налогоплательщиков:
многодетные малоимущие семьи. Основанием для получения льготы является справка Филиала государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной поддержки населения по г. Стерлитамаку
ветеранов боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств. Основанием для получения льготы является удостоверение ветерана боевых действий.
4. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 15.11.2005 г. № 2/2з «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции от 21.11.2006 года № 7/17з, от 18 сентября 2007 года № 4/25з, от 9 сентября 2008 года № 2-11/9з, от 25 февраля 2009 года № 2-10/17з, от 17 марта 2010 года № 2-1/36з, от 08.09.2010 года № 2-14/41з, от 29.10.2010 года № 2-7/43з, от 23 ноября 2012 года № 3-5/10з).

  5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

6. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава городского округа-
председатель Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

  Ю.И. Никифоров